

各 位

会 社 名 株式会社アズジェント
代 表 者 名 代表取締役社長 杉本 隆洋
(JASDAQ・コード 4288)
問 合 せ 先
役 職 ・ 氏 名 常務取締役 鈴木 真治
電 話 03 - 5643 - 2581

(修正) 「平成 19 年 3 月期 中間決算短信 (連結) 」及び「平成 19 年
3 月期個別中間財務諸表の概要」の一部修正に関するお知らせ

平成 18 年 11 月 10 日付で発表いたしました「平成 19 年 3 月期 中間決算短信 (連結) 」
及び「平成 19 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要」につきまして、一部修正がありま
したので、下記の通り、お知らせいたします。

記

1. 修正理由

当社が中間決算発表を行った平成 18 年 11 月 10 日時点では、販売費及び一般管理費に
係る数値の取引が一部確定しておりませんでした。当社損益に大きな影響を与える可
能性が低いと考えられたこと、また、確定する時期が 12 月下旬の見込みであったことか
ら、同日付にて中間決算発表に係る取締役会決議及び適時開示を行いました。今般、数
値が確定し (8 百万円) 、経営成績及び財務状態に対する影響を当社監査法人と慎重に協
議を重ねた結果、単独経常利益 (修正前 14 百万円) に対する影響が決して小さくはなく
中間決算数値の変更に該当するとの判断に至り、当該資料の修正を行うことといたしま
した。

また、半期報告書につきましては、今回の修正を反映した上で、平成 18 年 12 月 28 日
付で関東財務局へ提出する予定です。

なお、通期業績予想につきましては、現時点で変更はありません。第 4 四半期の業績を
集計後、業績予想の修正が必要であることが確認され次第、適時にお知らせいたします。

2. 修正箇所

別紙の通りであります。なお、修正箇所は下線にて表示しております。

以上

【1 ページ】

1. 平成 18 年 9 月中間期の連結業績（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

(1) 連結経営成績

（修正前）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月中間期	1,634	(6.0)	<u>15</u>	(-)	<u>22</u>	(-)
17 年 9 月中間期	1,739	(16.2)	38	(-)	25	(-)
18 年 3 月期	3,298		38		48	

	中間(当期)純利益		1 株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株 当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
18 年 9 月中間期	<u>10</u>	(-)	<u>256 58</u>		-	
17 年 9 月中間期	25	(-)	653 51		647 56	
18 年 3 月期	154		3,929 43		-	

（修正後）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月中間期	1,634	(6.0)	<u>23</u>	(-)	<u>30</u>	(-)
17 年 9 月中間期	1,739	(16.2)	38	(-)	25	(-)
18 年 3 月期	3,298		38		48	

	中間(当期)純利益		1 株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株 当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
18 年 9 月中間期	<u>18</u>	(-)	<u>459 57</u>		-	
17 年 9 月中間期	25	(-)	653 51		647 56	
18 年 3 月期	154		3,929 43		-	

(2) 連結財政状態

（修正前）

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	2,488	<u>1,353</u>	<u>54.4</u>	<u>34,333 36</u>
17 年 9 月中間期	2,851	1,543	54.1	39,144 38
18 年 3 月期	2,606	1,375	52.8	34,876 65

（修正後）

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	2,488	<u>1,345</u>	<u>54.1</u>	<u>34,130 37</u>
17 年 9 月中間期	2,851	1,543	54.1	39,144 38
18 年 3 月期	2,606	1,375	52.8	34,876 65

【7 ページ】

3. 経営成績及び財政状態

(1) 経営成績

利益分析

(修正前)

当中間連結会計期間の利益につきましては、連結経常利益は22百万円（前年同期 25 百万円）となりました。これは、上述の売上高減による売上総利益額の減少が主な要因となります。また、連結中間純利益は特別損失としてソフトウェア評価損を計上し、10百万円（同 25 百万円）となりました。当該特別損失は当社の自社開発商品である「M@gicPolicy」シリーズの旧バージョンが当中間期に行った新バージョンの発表によって、資産価値に一定程度の減少が見られたことから、評価損を計上したものです。

(修正後)

当中間連結会計期間の利益につきましては、連結経常利益は30百万円（前年同期 25 百万円）となりました。これは、上述の売上高減による売上総利益額の減少が主な要因となります。また、連結中間純利益は特別損失としてソフトウェア評価損を計上し、18百万円（同 25 百万円）となりました。当該特別損失は当社の自社開発商品である「M@gicPolicy」シリーズの旧バージョンが当中間期に行った新バージョンの発表によって、資産価値に一定程度の減少が見られたことから、評価損を計上したものです。

(2) 財政状態

財政状態と流動性分析

(修正前)

負債合計は1,134百万円（前期末比 96百万円減）となりました。流動負債は602百万円（前期末比 12百万円減）となりましたが、これは主に未払金の増加（前期末比 42百万円減）、私募債の買入消却として、1年内償還社債が60百万円減少したこと等によるものです。固定負債は532百万円（前期末比84百万円減）となりました。これは主に社債の減少90百万円が要因です。

純資産は1,353百万円（前期末比 21百万円減）となりました。これは主に中間純損失 10百万円及びその他有価証券差額金の減少11百万円によるものです。

以上により、流動比率は279.9%となり前連結会計期間末比 36.4%の減少、自己資本比率は 54.4%となり前連結会計期間末に比べ 1.6%の増加となりました。

(修正後)

負債合計は1,142百万円（前期末比 88百万円減）となりました。流動負債は610百万円（前期末比 4百万円減）となりましたが、これは主に未払金の増加（前期末比 34百万円減）、私募債の買入消却として、1年内償還社債が60百万円減少したこと等によるものです。固定負債は532百万円（前期末比84百万円減）となりました。これは主に社債の減少90百万円が要因です。

純資産は1,345百万円（前期末比 29百万円減）となりました。これは主に中間純損失 18百万円及びその他有価証券差額金の減少11百万円によるものです。

以上により、流動比率は 276.2%となり前連結会計期間末比 40.1%の減少、自己資本比率は 54.1%となり前連結会計期間末に比べ 1.3%の増加となりました。

【8 ページ】

キャッシュ・フロー分析

(修正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は 73 百万円 (前年同期 255 百万円獲得) となりました。これは主に税金等調整前中間純損失 32 百万円や減価償却費 38 百万円、ソフトウェア評価損 10 百万円及び営業関連資産の増加 103 百万円等によるものであります。

(修正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は 73 百万円 (前年同期 255 百万円獲得) となりました。これは主に税金等調整前中間純損失 40 百万円や減価償却費 38 百万円、ソフトウェア評価損 10 百万円及び営業関連資産の増加 103 百万円等によるものであります。

4. 中間連結財務諸表等

中間連結貸借対照表

(修正前)

(単位：千円)

科目	期別	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成 17 年 9 月 30 日現在)		当中間連結会計期間末 (平成 18 年 9 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 18 年 3 月 31 日現在)	
			金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				%		%		%
流動資産								
1.現金及び預金			1,159,162		327,020		705,526	
2.売掛金			693,340		707,841		669,598	
3.有価証券			10,229		100,000		110,232	
4.たな卸資産			260,794		371,945		307,062	
5.繰延税金資産			73,774		87,345		91,816	
6.仮払消費税等			69,786		61,783		-	
7.未収法人税等			396		87		8,623	
8.その他 貸倒引当金			32,500 1,044		30,806 1,159		53,071 1,020	
流動資産合計			2,298,940	80.6	1,685,671	67.7	1,944,911	74.6
固定資産								
1.有形固定資産		1						
(1)建物			21,971		20,429		21,158	
(2)工具器具備品			39,449		43,001		43,726	
(3)土地			469		469		469	
有形固定資産合計			61,890	2.2	63,901	2.6	65,354	2.5
2.無形固定資産								
(1)ソフトウェア			95,087		152,395		133,706	
(2)その他			65,469		35,555		42,391	
無形固定資産合計			160,556	5.6	187,951	7.6	176,097	6.8
3.投資その他の資産								
(1)投資有価証券			-		313,690		219,542	
(2)敷金			57,724		57,353		57,321	
(3)繰延税金資産			263,808		169,201		133,271	
(4)その他			8,111		10,330		9,770	
投資その他の資産合計			329,644	11.6	550,576	22.1	419,905	16.1
固定資産合計			552,091	19.4	802,429	32.3	661,358	25.4
繰延資産			783	0.0	-	-	-	-
資産合計			2,851,815	100.0	2,488,100	100.0	2,606,269	100.0

(単位：千円)

科目	期別 注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%		%
流動負債							
1.買掛金		375,748		365,570		369,750	
2.1年内償還社債		60,000		-		60,000	
3.未払金		53,695		55,280		97,744	
4.未払法人税等		2,692		3,819		-	
5.賞与引当金		43,912		45,765		45,478	
6.仮受消費税等		86,926		81,568		-	
7.その他		37,730		50,246		41,923	
流動負債合計		660,705	23.2	602,251	24.2	614,897	23.6
固定負債							
1.社債		620,000		500,000		590,000	
2.退職給付引当金		27,843		32,256		26,360	
固定負債合計		647,843	22.7	532,256	21.4	616,360	23.6
負債合計		1,308,548	45.9	1,134,507	45.6	1,231,257	47.2
(資本の部)							
資本金		768,800	27.0	-	-	768,800	29.5
資本剰余金		704,960	24.7	-	-	704,960	27.0
利益剰余金		65,637	2.3	-	-	115,045	4.4
その他有価証券評価差額金		-	-	-	-	983	0.0
為替換算調整勘定		3,869	0.1	-	-	17,280	0.7
資本合計		1,543,266	54.1	-	-	1,375,011	52.8
負債及び資本合計		2,851,815	100.0	-	-	2,606,269	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1.資本金		-	-	768,800	30.9	-	-
2.資本剰余金		-	-	704,960	28.3	-	-
3.利益剰余金		-	-	125,160	5.0	-	-
株主資本合計		-	-	1,348,599	54.2	-	-
評価・換算差額等							
1.その他有価証券評価差額金		-	-	12,058	0.5	-	-
2.為替換算調整勘定		-	-	17,052	0.7	-	-
評価・換算差額等合計		-	-	4,993	0.2	-	-
純資産合計		-	-	1,353,592	54.4	-	-
負債純資産合計		-	-	2,488,100	100.0	-	-

(修正後)

(単位：千円)

科目	期別	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)				%		%		%
流動資産								
1.現金及び預金			1,159,162		327,020		705,526	
2.売掛金			693,340		707,841		669,598	
3.有価証券			10,229		100,000		110,232	
4.たな卸資産			260,794		371,945		307,062	
5.繰延税金資産			73,774		87,345		91,816	
6.仮払消費税等			69,786		61,783		-	
7.未収法人税等			396		87		8,623	
8.その他 貸倒引当金			32,500 1,044		30,806 1,159		53,071 1,020	
流動資産合計			2,298,940	80.6	1,685,671	67.7	1,944,911	74.6
固定資産								
1.有形固定資産		1						
(1)建物			21,971		20,429		21,158	
(2)工具器具備品			39,449		43,001		43,726	
(3)土地			469		469		469	
有形固定資産合計			61,890	2.2	63,901	2.6	65,354	2.5
2.無形固定資産								
(1)ソフトウェア			95,087		152,395		133,706	
(2)その他			65,469		35,555		42,391	
無形固定資産合計			160,556	5.6	187,951	7.6	176,097	6.8
3.投資その他の資産								
(1)投資有価証券			-		313,690		219,542	
(2)敷金			57,724		57,353		57,321	
(3)繰延税金資産			263,808		169,201		133,271	
(4)その他			8,111		10,330		9,770	
投資その他の資産合計			329,644	11.6	550,576	22.1	419,905	16.1
固定資産合計			552,091	19.4	802,429	32.3	661,358	25.4
繰延資産			783	0.0	-	-	-	-
資産合計			2,851,815	100.0	2,488,100	100.0	2,606,269	100.0

(単位：千円)

科目	期別 注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%		%
流動負債							
1.買掛金		375,748		365,570		369,750	
2.1年内償還社債		60,000		-		60,000	
3.未払金		53,695		63,283		97,744	
4.未払法人税等		2,692		3,819		-	
5.賞与引当金		43,912		45,765		45,478	
6.仮受消費税等		86,926		81,568		-	
7.その他		37,730		50,246		41,923	
流動負債合計		660,705	23.2	610,254	24.5	614,897	23.6
固定負債							
1.社債		620,000		500,000		590,000	
2.退職給付引当金		27,843		32,256		26,360	
固定負債合計		647,843	22.7	532,256	21.4	616,360	23.6
負債合計		1,308,548	45.9	1,142,510	45.9	1,231,257	47.2
(資本の部)							
資本金		768,800	27.0	-	-	768,800	29.5
資本剰余金		704,960	24.7	-	-	704,960	27.0
利益剰余金		65,637	2.3	-	-	115,045	4.4
その他有価証券評価差額金		-	-	-	-	983	0.0
為替換算調整勘定		3,869	0.1	-	-	17,280	0.7
資本合計		1,543,266	54.1	-	-	1,375,011	52.8
負債及び資本合計		2,851,815	100.0	-	-	2,606,269	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1.資本金		-	-	768,800	30.9	-	-
2.資本剰余金		-	-	704,960	28.3	-	-
3.利益剰余金		-	-	133,163	5.3	-	-
株主資本合計		-	-	1,340,596	53.9	-	-
評価・換算差額等							
1.その他有価証券評価差額金		-	-	12,058	0.5	-	-
2.為替換算調整勘定		-	-	17,052	0.7	-	-
評価・換算差額等合計		-	-	4,993	0.2	-	-
純資産合計		-	-	1,345,589	54.1	-	-
負債純資産合計		-	-	2,488,100	100.0	-	-

科目	期別	注記 番号	前中間連結会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年9月30日〕		当中間連結会計期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年9月30日〕		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
			金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高			1,739,551	100.0	1,634,727	100.0	3,298,857	100.0
売上原価			1,156,394	66.5	1,108,384	67.8	2,218,617	67.3
売上総利益			583,156	33.5	526,342	32.2	1,080,239	32.7
販売費及び一般管理費			544,317	31.3	541,386	33.1	1,118,862	33.9
営業利益又は営業損失()		1	38,839	2.2	15,043	0.9	38,622	1.2
営業外収益								
1.受取利息			479		1,079		657	
2.受取配当金			2,243		-		-	
3.為替差益			5,253		5,325		9,959	
4.有価証券売却益			8,019		6,226		51,174	
5.その他			987	1.0	397	0.8	3,846	2.0
営業外費用								
1.支払利息			4,699		3,930		8,866	
2.社債発行費償却			783		-		1,566	
3.商品評価損			24,117		14,757		59,985	
4.社債償還損			-		1,200		-	
5.その他			529	1.7	824	1.3	4,878	2.3
経常利益又は経常損失()			25,692	1.5	22,726	1.4	48,282	1.5
特別利益								
1.前期損益修正益			8,692		-		16,299	
2.償却債権取立益			22,010	1.8	-	-	22,010	1.2
特別損失								
1.ソフトウェア 評価損			-	-	10,100	0.6	-	-
税金等調整前中間純利益又は 税金等調整前中間(当期) 純損失()			56,394	3.3	32,827	2.0	9,973	0.3
法人税、住民税及び事業税			1,145		1,145		2,290	
法人税等調整額			29,485	1.8	23,856	1.4	142,654	4.4
中間純利益又は中間 (当期)純損失()			25,764	1.5	10,115	0.6	154,917	4.7

(修正後)

(単位：千円)

科目	期別	注記 番号	前中間連結会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年9月30日〕		当中間連結会計期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年9月30日〕		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕		
			金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
売上高			1,739,551	100.0	1,634,727	100.0	3,298,857		100.0
売上原価			1,156,394	66.5	1,108,384	67.8	2,218,617		67.3
売上総利益			583,156	33.5	526,342	32.2	1,080,239		32.7
販売費及び一般管理費			544,317	31.3	549,389	33.6	1,118,862		33.9
営業利益又は営業損失()		1	38,839	2.2	23,046	1.4	38,622		1.2
営業外収益									
1.受取利息			479		1,079		657		
2.受取配当金			2,243		-		-		
3.為替差益			5,253		5,325		9,959		
4.有価証券売却益			8,019		6,226		51,174		
5.その他			987		397		3,846		
営業外費用									
1.支払利息			4,699		3,930		8,866		
2.社債発行費償却			783		-		1,566		
3.商品評価損			24,117		14,757		59,985		
4.社債償還損			-		1,200		-		
5.その他			529		824		4,878		
経常利益又は経常損失()			25,692	1.5	30,729	1.9	48,282		1.5
特別利益									
1.前期損益修正益			8,692		-		16,299		
2.償却債権取立益			22,010		-		22,010		
特別損失									
1.ソフトウェア 評価損			-		10,100	0.6	-		
税金等調整前中間純利益又は 税金等調整前中間(当期) 純損失()			56,394	3.3	40,830	2.5	9,973		0.3
法人税、住民税及び事業税			1,145		1,145		2,290		
法人税等調整額			29,485	1.8	23,856	1.4	142,654		4.4
中間純利益又は中間 (当期)純損失()			25,764	1.5	18,118	1.1	154,917		4.7

中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 9 月 30 日)

(修正前)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日 残高 (千円)	768,800	704,960	115,045	1,358,714
中間連結会計期間中の変動額				
中間純損失 (千円)			<u>10,115</u>	<u>10,115</u>
株主資本以外の項目の中間 連結会計期間中の変動額 (純額) (千円)				
中間連結会計期間中の変動額 合計 (千円)	-	-	<u>10,115</u>	<u>10,115</u>
平成 18 年 9 月 30 日 残高 (千円)	768,800	704,960	<u>125,160</u>	<u>1,348,599</u>

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日 残高 (千円)	983	17,280	16,297	1,375,011
中間連結会計期間中の変動額				
中間純損失 (千円)				<u>10,115</u>
株主資本以外の項目の中間 連結会計期間中の変動額 (純額) (千円)	11,075	228	11,303	11,303
中間連結会計期間中の変動額 合計 (千円)	11,075	228	11,303	<u>21,419</u>
平成 18 年 9 月 30 日 残高 (千円)	12,058	17,052	4,993	<u>1,353,592</u>

(修正後)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日 残高 (千円)	768,800	704,960	115,045	1,358,714
中間連結会計期間中の変動額				
中間純損失 (千円)			<u>18,118</u>	<u>18,118</u>
株主資本以外の項目の中間 連結会計期間中の変動額 (純額) (千円)				
中間連結会計期間中の変動額 合計 (千円)	-	-	<u>18,118</u>	<u>18,118</u>
平成 18 年 9 月 30 日 残高 (千円)	768,800	704,960	<u>133,163</u>	<u>1,340,596</u>

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日 残高 (千円)	983	17,280	16,297	1,375,011
中間連結会計期間中の変動額				
中間純損失 (千円)				<u>18,118</u>
株主資本以外の項目の中間 連結会計期間中の変動額 (純額) (千円)	11,075	228	11,303	11,303
中間連結会計期間中の変動額 合計 (千円)	11,075	228	11,303	<u>29,422</u>
平成 18 年 9 月 30 日 残高 (千円)	12,058	17,052	4,993	<u>1,345,589</u>

中間連結キャッシュ・フロー計算書

(修正前)

(単位：千円)

科目	注記 番号	前中間連結会計期間 〔自平成17年4月1日 至平成17年9月30日〕	当中間連結会計期間 〔自平成18年4月1日 至平成18年9月30日〕	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー 計算書 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間純利益 又は中間(当期)純損失()		56,394	32,827	9,973
減価償却費		25,034	38,946	59,397
ソフトウェア評価損		-	10,100	-
貸倒引当金の増減額(減少:)		293	138	318
賞与引当金の増減額(減少:)		1,401	126	1,624
退職給付引当金の増減額(減少:)		3,264	5,594	1,558
受取利息及び受取配当金		2,392	1,023	2,507
支払利息		4,699	3,930	9,194
為替差損益(差益:)		1,199	86	0
売上債権の増減額(増加:)		363,453	38,108	387,196
たな卸資産の増減額(増加:)		9,268	64,970	54,914
仕入債務の増減額(減少:)		170,203	4,172	176,841
その他の他		45,129	3,875	82,940
小計		222,958	78,728	131,475
利息及び配当金の受取額		2,392	442	2,507
利息の支払額		4,506	3,730	10,232
法人税等の還付額		34,912	8,537	33,480
営業活動によるキャッシュ・フロー		255,756	73,480	157,231
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		15,073	12,469	22,503
無形固定資産の取得による支出		37,377	56,077	75,162
連結の範囲の変更に伴う子会社 株式売却による支出		50,863	-	50,863
投資有価証券の取得による支出		-	387,135	414,335
投資有価証券の売却による収入		93,486	193,624	314,851
有価証券の取得による支出		55,350	-	55,350
有価証券の売却による収入		63,369	-	63,369
その他の他		3,746	2,043	2,043
投資活動によるキャッシュ・フロー		5,555	264,100	242,038
財務活動によるキャッシュ・フロー				
社債の償還による支出		30,000	151,200	60,000
配当金の支払額		74	17	113
財務活動によるキャッシュ・フロー		30,074	151,217	60,113
現金及び現金同等物に係る換算差額		6,925	61	18,338
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		227,050	488,737	126,582
現金及び現金同等物の期首残高		942,341	815,758	942,341
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	1	1,169,392	327,020	815,758

(修正後)

(単位：千円)

科目	期別	注記 番号	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度の要約
			〔自平成17年4月1日 至平成17年9月30日〕	〔自平成18年4月1日 至平成18年9月30日〕	連結キャッシュ・フロー 計算書 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
			金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前中間純利益 又は中間(当期)純損失()			56,394	40,830	9,973
減価償却費			25,034	38,946	59,397
ソフトウェア評価損			-	10,100	-
貸倒引当金の増減額(減少:)			293	138	318
賞与引当金の増減額(減少:)			1,401	126	1,624
退職給付引当金の増減額(減少:)			3,264	5,594	1,558
受取利息及び受取配当金			2,392	1,023	2,507
支払利息			4,699	3,930	9,194
為替差損益(差益:)			1,199	86	0
売上債権の増減額(増加:)			363,453	38,108	387,196
たな卸資産の増減額(増加:)			9,268	64,970	54,914
仕入債務の増減額(減少:)			170,203	4,172	176,841
その他の			45,129	11,878	82,940
小計			222,958	78,728	131,475
利息及び配当金の受取額			2,392	442	2,507
利息の支払額			4,506	3,730	10,232
法人税等の還付額			34,912	8,537	33,480
営業活動によるキャッシュ・フロー			255,756	73,480	157,231
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有形固定資産の取得による支出			15,073	12,469	22,503
無形固定資産の取得による支出			37,377	56,077	75,162
連結の範囲の変更に伴う子会社 株式売却による支出			50,863	-	50,863
投資有価証券の取得による支出			-	387,135	414,335
投資有価証券の売却による収入			93,486	193,624	314,851
有価証券の取得による支出			55,350	-	55,350
有価証券の売却による収入			63,369	-	63,369
その他の			3,746	2,043	2,043
投資活動によるキャッシュ・フロー			5,555	264,100	242,038
財務活動によるキャッシュ・フロー					
社債の償還による支出			30,000	151,200	60,000
配当金の支払額			74	17	113
財務活動によるキャッシュ・フロー			30,074	151,217	60,113
現金及び現金同等物に係る換算差額			6,925	61	18,338
現金及び現金同等物の増減額(減少:)			227,050	488,737	126,582
現金及び現金同等物の期首残高			942,341	815,758	942,341
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高		1	1,169,392	327,020	815,758

【18 ページ】

中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(修正前)

(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)

当中間連結会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第 5 号 平成 17 年 12 月 9 日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針 第 8 号 平成 17 年 12 月 9 日)を適用しております。

これまでの資本の部の合計に相当する金額は 1,353,592 千円であります。

なお、当中間連結会計期間における中間連結貸借対照表の純資産の部については、中間連結財務諸表規則の改正に伴い、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。

(修正後)

当中間連結会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第 5 号 平成 17 年 12 月 9 日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針 第 8 号 平成 17 年 12 月 9 日)を適用しております。

これまでの資本の部の合計に相当する金額は 1,345,589 千円であります。

なお、当中間連結会計期間における中間連結貸借対照表の純資産の部については、中間連結財務諸表規則の改正に伴い、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。

【25 ページ】

(1株当たり情報)

(修正前)

前中間連結会計期間 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日 〕	当中間連結会計期間 〔 自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日 〕	前連結会計年度 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日 〕
1株当たり純資産額 39,144 円 38 銭	1株当たり純資産額 34,333 円 36 銭	1株当たり純資産額 34,876 円 65 銭
1株当たり中間純利益 金額 653 円 51 銭	1株当たり中間純損失 金額 256 円 58 銭	1株当たり当期純損失 金額 3,929 円 43 銭
潜在株式調整後 1株 当たり当期純利益金 額 647 円 56 銭	なお、潜在株式調整後 1株当たり中間純利 益金額については、潜在株式は存在するも のの 1株当たり中間純損失であるため記 載していません。	なお、潜在株式調整後 1株当たり当期純利 益金額については、潜在株式は存在するも のの 1株当たり当期純損失であるため記 載していません。

(注) 1株当たり中間純利益金額又は中間(当期)純損失金額及び潜在株式調整後 1株当たり中間純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日 〕	当中間連結会計期間 〔 自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日 〕	前連結会計年度 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日 〕
1株当たり中間純利益金額又は1株 当たり中間(当期)純損失金額			
中間純利益又は中間(当期)純損失 () (千円)	25,764	10,115	154,917
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-	-
普通株式に係る中間純利益または中 間(当期)純損失() (千円)	25,764	10,115	154,917
期中平均株式数(株)	39,425	39,425	39,425
潜在株式調整後 1株当たり中間(当 期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額(千円)	-	-	-
(うち支払利息(税額相当額控除後))	-	-	-
普通株式増加数(株)	362	-	-
(うち新株予約権)	(362)	-	-
希薄化効果を有しないため、潜在株式 調整後 1株当たり中間(当期)純利益 の算定に含めなかった潜在株式の概 要	・新株予約権 (新株予約権の個数1,635個) なお、新株引受権及び新株予 約権の概要は「3.経営成績及 び財政状態、(4)事業等のリス ク、新株予約権(ストック オプション)の付与について」 に記載のとおりであります。	・新株引受権 2種類 (新株引受権の株式数340株と 50株) ・新株予約権 2種類 (新株予約権の個数1,506個 と500個) なお、新株引受権及び新株予 約権の概要は「3.経営成績及 び財政状態、(4)事業等のリス ク、新株予約権(ストック オプション)の付与について」 に記載のとおりであります。	・新株引受権 2種類 (新株引受権の株式数340株と 50株) ・新株予約権 (新株予約権の個数1,567個) なお、新株引受権及び新株予 約権の概要は「3.経営成績及 び財政状態、(4)事業等のリス ク、新株予約権(ストック オプション)の付与について」 に記載のとおりであります。

(修正後)

前中間連結会計期間 〔自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日〕	当中間連結会計期間 〔自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日〕	前連結会計年度 〔自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日〕
1株当たり純資産額 39,144 円 38 銭	1株当たり純資産額 34,130 円 37 銭	1株当たり純資産額 34,876 円 65 銭
1株当たり中間純利益 金額 653 円 51 銭	1株当たり中間純損失 金額 459 円 57 銭	1株当たり当期純損失 3,929 円 43 銭 金額
潜在株式調整後1株 当たり当期純利益金 額 647 円 56 銭	なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利 益金額については、潜在株式は存在するも のの1株当たり中間純損失であるため記 載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利 益金額については、潜在株式は存在するも のの1株当たり当期純損失であるため記 載しておりません。

(注) 1株当たり中間純利益金額又は中間(当期)純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 〔自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日〕	当中間連結会計期間 〔自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日〕	前連結会計年度 〔自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日〕
1株当たり中間純利益金額又は1株 当たり中間(当期)純損失金額			
中間純利益又は中間(当期)純損失 () (千円)	25,764	18,118	154,917
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-	-
普通株式に係る中間純利益または中 間(当期)純損失() (千円)	25,764	18,118	154,917
期中平均株式数(株)	39,425	39,425	39,425
潜在株式調整後1株当たり中間(当 期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額(千円)	-	-	-
(うち支払利息(税額相当額控除後))	-	-	-
普通株式増加数(株)	362	-	-
(うち新株予約権)	(362)	-	-
希薄化効果を有しないため、潜在株式 調整後1株当たり中間(当期)純利益 の算定に含めなかった潜在株式の概 要	・新株予約権 (新株予約権の個数1,635個) なお、新株引受権及び新株予 約権の概要は「3.経営成績及 び財政状態、(4)事業等のリス ク、新株予約権(ストック オプション)の付与について」 に記載のとおりであります。	・新株引受権2種類 (新株引受権の株式数340株と 50株) ・新株予約権2種類 (新株予約権の個数1,506個 と500個) なお、新株引受権及び新株予 約権の概要は「3.経営成績及 び財政状態、(4)事業等のリス ク、新株予約権(ストック オプション)の付与について」 に記載のとおりであります。	・新株引受権2種類 (新株引受権の株式数340株と 50株) ・新株予約権 (新株予約権の個数1,567個) なお、新株引受権及び新株予 約権の概要は「3.経営成績及 び財政状態、(4)事業等のリス ク、新株予約権(ストック オプション)の付与について」 に記載のとおりであります。

【1 ページ】

1. 18 年 9 月中間期の業績（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

(1) 経営成績

（修正前）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月中間期	1,631	(6.2)	21	(69.7)	14	(74.0)
17 年 9 月中間期	1,738	(15.4)	70	(-)	55	(-)
18 年 3 月期	3,297		48		37	

	中間（当期）純利益		1 株当たり中間 （当期）純利益	
	百万円	%	円	銭
18 年 9 月中間期	78	(-)	2,001	17
17 年 9 月中間期	56	(-)	1,431	81
18 年 3 月期	69		1,754	14

（修正後）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月中間期	1,631	(6.2)	13	(81.0)	6	(88.3)
17 年 9 月中間期	1,738	(15.4)	70	(-)	55	(-)
18 年 3 月期	3,297		48		37	

	中間（当期）純利益		1 株当たり中間 （当期）純利益	
	百万円	%	円	銭
18 年 9 月中間期	86	(-)	2,204	16
17 年 9 月中間期	56	(-)	1,431	81
18 年 3 月期	69		1,754	14

(2) 財政状態

（修正前）

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	2,517	1,388	55.2	35,223 01
17 年 9 月中間期	2,906	1,605	55.2	40,716 00
18 年 3 月期	2,700	1,478	54.8	37,505 10

（修正後）

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	2,517	1,380	54.8	35,020 02
17 年 9 月中間期	2,906	1,605	55.2	40,716 00
18 年 3 月期	2,700	1,478	54.8	37,505 10

【2 ページ】

6. 個別中間財務諸表等

中間貸借対照表

(修正前)

(単位：千円)

期 別 科 目	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)			%		%		%
流動資産							
1. 現金及び預金		1,069,960		228,179		587,212	
2. 売掛金		693,340		706,948		669,598	
3. 有価証券		10,229		100,000		110,232	
4. たな卸資産		240,194		367,685		285,695	
5. 繰延税金資産		72,482		86,022		90,147	
6. 仮払消費税等		69,196		61,654		-	
7. 未収法人税等		396		87		8,623	
8. その他		24,823		27,445		42,249	
貸倒引当金		1,057		1,159		1,035	
流動資産合計		2,179,566	75.0	1,576,865	62.6	1,792,725	66.4
固定資産							
1. 有形固定資産	1						
(1) 建物		21,971		20,429		21,158	
(2) 工具器具備品		26,075		31,356		28,705	
(3) 土地		469		469		469	
有形固定資産合計		48,516		52,256		50,334	
2. 無形固定資産							
(1) ソフトウェア		94,453		149,076		133,048	
(2) ソフトウェア仮勘定		56,088		12,992		33,560	
(3) その他		8,792		7,631		8,224	
無形固定資産合計		159,334		169,701		174,833	
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		-		313,690		219,542	
(2) 関係会社株式		169,979		170,929		241,689	
(3) 関係会社長期貸付金		21,943		-		23,712	
(4) 敷金		55,873		55,873		55,873	
(5) 繰延税金資産		263,808		169,201		133,271	
(6) その他		6,455		9,006		8,196	
投資その他の資産合計		518,061		718,701		682,285	
固定資産合計		725,912	25.0	940,658	37.4	907,453	33.6
繰延資産		783	0.0	-	-	-	-
資産合計		2,906,261	100.0	2,517,524	100.0	2,700,179	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)			%		%		%
流動負債							
1.買掛金		375,444		367,633		369,789	
2.1年内償還社債		60,000		-		60,000	
3.未払金		53,399		54,214		97,045	
4.未払法人税等		2,692		3,819		-	
5.賞与引当金		43,912		45,765		45,478	
6.仮受消費税等		86,926		81,568		-	
7.その他		30,815		43,598		32,866	
流動負債合計		653,190	22.5	596,600	23.7	605,180	22.4
固定負債							
1.社債		620,000		500,000		590,000	
2.退職給付引当金		27,843		32,256		26,360	
固定負債合計		647,843	22.3	532,256	21.1	616,360	22.8
負債合計		1,301,033	44.8	1,128,857	44.8	1,221,540	45.2
(資本の部)							
資本金		768,800	26.4	-	-	768,800	28.5
資本剰余金							
1.資本準備金		704,960		-		704,960	
資本剰余金合計		704,960	24.3	-	-	704,960	26.1
利益剰余金							
1.任意積立金		938		-		938	
2.中間(当期)未処分利益		130,529		-		4,923	
利益剰余金合計		131,468	4.5	-	-	5,861	0.2
		-	-	-	-	983	0.0
その他有価証券評価差額金							
資本合計		1,605,228	55.2	-	-	1,478,638	54.8
負債資本合計		2,906,261	100.0	-	-	2,700,179	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1.資本金		-	-	768,800	30.5	-	-
2.資本剰余金							
(1)資本準備金		-		704,960		-	
資本剰余金合計		-	-	704,960	28.0	-	-
3.利益剰余金							
(1)その他利益剰余金							
特別償却準備金		-		606		-	
繰越利益剰余金		-		73,640		-	
利益剰余金合計		-	-	73,034	2.9	-	-
株主資本合計		-	-	1,400,725	55.6	-	-
評価・換算差額等							
1.その他有価証券評価差額金		-		12,058		-	
評価・換算差額等合計		-	-	12,058	0.4	-	-
純資産合計		-	-	1,388,667	55.2	-	-
負債純資産合計		-	-	2,517,524	100.0	-	-

(修正後)

(単位：千円)

期 別 科 目	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)			%		%		%
流動資産							
1.現金及び預金		1,069,960		228,179		587,212	
2.売掛金		693,340		706,948		669,598	
3.有価証券		10,229		100,000		110,232	
4.たな卸資産		240,194		367,685		285,695	
5.繰延税金資産		72,482		86,022		90,147	
6.仮払消費税等		69,196		61,654		-	
7.未収法人税等		396		87		8,623	
8.その他		24,823		27,445		42,249	
貸倒引当金		1,057		1,159		1,035	
流動資産合計		2,179,566	75.0	1,576,865	62.6	1,792,725	66.4
固定資産							
1.有形固定資産	1						
(1)建物		21,971		20,429		21,158	
(2)工具器具備品		26,075		31,356		28,705	
(3)土地		469		469		469	
有形固定資産合計		48,516		52,256		50,334	
2.無形固定資産							
(1)ソフトウェア		94,453		149,076		133,048	
(2)ソフトウェア仮勘定		56,088		12,992		33,560	
(3)その他		8,792		7,631		8,224	
無形固定資産合計		159,334		169,701		174,833	
3.投資その他の資産							
(1)投資有価証券		-		313,690		219,542	
(2)関係会社株式		169,979		170,929		241,689	
(3)関係会社長期貸付金		21,943		-		23,712	
(4)敷金		55,873		55,873		55,873	
(5)繰延税金資産		263,808		169,201		133,271	
(6)その他		6,455		9,006		8,196	
投資その他の資産合計		518,061		718,701		682,285	
固定資産合計		725,912	25.0	940,658	37.4	907,453	33.6
繰延資産		783	0.0	-	-	-	-
資産合計		2,906,261	100.0	2,517,524	100.0	2,700,179	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)			%		%		%
流動負債							
1.買掛金		375,444		367,633		369,789	
2.1年内償還社債		60,000		-		60,000	
3.未払金		53,399		62,217		97,045	
4.未払法人税等		2,692		3,819		-	
5.賞与引当金		43,912		45,765		45,478	
6.仮受消費税等		86,926		81,568		-	
7.その他		30,815		43,598		32,866	
流動負債合計		653,190	22.5	604,603	24.0	605,180	22.4
固定負債							
1.社債		620,000		500,000		590,000	
2.退職給付引当金		27,843		32,256		26,360	
固定負債合計		647,843	22.3	532,256	21.2	616,360	22.8
負債合計		1,301,033	44.8	1,136,860	45.2	1,221,540	45.2
(資本の部)							
資本金		768,800	26.4	-	-	768,800	28.5
資本剰余金							
1.資本準備金		704,960		-		704,960	
資本剰余金合計		704,960	24.3	-	-	704,960	26.1
利益剰余金							
1.任意積立金		938		-		938	
2.中間(当期)未処分利益		130,529		-		4,923	
利益剰余金合計		131,468	4.5	-	-	5,861	0.2
その他有価証券評価差額金		-	-	-	-	983	0.0
資本合計		1,605,228	55.2	-	-	1,478,638	54.8
負債資本合計		2,906,261	100.0	-	-	2,700,179	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1.資本金		-	-	768,800	30.5	-	-
2.資本剰余金							
(1)資本準備金		-		704,960		-	
資本剰余金合計		-	-	704,960	28.0	-	-
3.利益剰余金							
(1)その他利益剰余金							
特別償却準備金		-		606		-	
繰越利益剰余金		-		81,643		-	
利益剰余金合計		-	-	81,037	3.2	-	-
株主資本合計		-	-	1,392,722	55.3	-	-
評価・換算差額等							
1.その他有価証券評価差額金		-		12,058		-	
評価・換算差額等合計		-	-	12,058	0.5	-	-
純資産合計		-	-	1,380,664	54.8	-	-
負債純資産合計		-	-	2,517,524	100.0	-	-

中間損益計算書

(修正前)

(単位：千円)

期 別 科 目	注記 事項	前中間会計期間		当中間会計期間		前事業年度の 要約損益計算書	
		〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年9月30日〕		〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年9月30日〕		〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高		1,738,686	100.0	1,631,305	100.0	3,297,495	100.0
売 上 原 価		1,158,690	66.6	1,111,944	68.2	2,220,718	67.3
売 上 総 利 益		579,995	33.4	519,360	31.8	1,076,776	32.7
販売費及び一般管理費	1	509,034	29.3	497,856	30.5	1,028,266	31.2
営業利益		70,960	4.1	21,504	1.3	48,509	1.5
営業外収益	2	14,909	0.8	13,356	0.8	64,222	2.0
営業外費用	3	30,044	1.7	20,350	1.2	75,429	2.3
経常利益		55,825	3.2	14,510	0.9	37,303	1.1
特別利益	4	30,702	1.8	-	-	38,309	1.2
特別損失	5	-	-	116,465	7.1	-	-
税引前中間(当期) 純利益又は中間純 損失()		86,527	2.3	101,954	6.2	75,612	2.3
法人税、住民税 及び事業税		1,145	0.1	1,145	0.1	2,290	0.1
法人税等調整額		28,933	1.7	24,203	1.5	142,479	4.3
中間純利益又は中間 (当期)純損失()		56,449	3.2	78,896	4.8	69,156	2.1
前期繰越利益		74,080		-		74,080	
中間(当期) 未処分利益		130,529		-		4,923	

(修正後)

(単位：千円)

期 別 科 目	注記 事項	前中間会計期間 (自平成17年4月1日) (至平成17年9月30日)		当中間会計期間 (自平成18年4月1日) (至平成18年9月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年4月1日) (至平成18年3月31日)	
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
			%		%		%
売 上 高		1,738,686	100.0	1,631,305	100.0	3,297,495	100.0
売 上 原 価		1,158,690	66.6	1,111,944	68.2	2,220,718	67.3
売 上 総 利 益		579,995	33.4	519,360	31.8	1,076,776	32.7
販売費及び一般管理費	1	509,034	29.3	505,859	31.0	1,028,266	31.2
営業利益		70,960	4.1	13,501	0.8	48,509	1.5
営業外収益	2	14,909	0.8	13,356	0.8	64,222	2.0
営業外費用	3	30,044	1.7	20,350	1.2	75,429	2.3
経常利益		55,825	3.2	6,507	0.4	37,303	1.1
特別利益	4	30,702	1.8	-	-	38,309	1.2
特別損失	5	-	-	116,465	7.1	-	-
税引前中間(当期) 純利益又は中間純 損失()		86,527	2.3	109,957	6.7	75,612	2.3
法人税、住民税 及び事業税		1,145	0.1	1,145	0.1	2,290	0.1
法人税等調整額		28,933	1.7	24,203	1.5	142,479	4.3
中間純利益又は中間 (当期)純損失()		56,449	3.2	86,899	5.3	69,156	2.1
前期繰越利益		74,080		-		74,080	
中間(当期) 未処分利益		130,529		-		4,923	

【5 ページ】

中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間(自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 9 月 30 日)

(修正前)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金		利益剰余金合計	
				特別償却準備金	繰越利益剰余金		
平成 18 年 3 月 31 日 残高 (千円)	768,800	704,960	704,960	938	4,923	5,861	1,479,621
中間会計期間中の変動額							
特別償却準備金の取崩し (注) (千円)				331	331	-	-
中間純損失 (千円)					<u>78,896</u>	<u>78,896</u>	<u>78,896</u>
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額) (千円)							
中間会計期間中の変動額 合計 (千円)	-	-	-	331	<u>78,564</u>	<u>78,896</u>	<u>78,896</u>
平成 18 年 9 月 30 日 残高 (千円)	768,800	704,960	704,960	606	<u>73,640</u>	<u>73,034</u>	<u>1,400,725</u>

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額 金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日 残高 (千円)	983	983	1,478,638
中間会計期間中の変動額			
特別償却準備金の取崩し (注) (千円)			-
中間純損失 (千円)			<u>78,896</u>
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額) (千円)	11,075	11,075	11,075
中間会計期間中の変動額 合計 (千円)	11,075	11,075	<u>89,971</u>
平成 18 年 9 月 30 日 残高 (千円)	12,058	12,058	<u>1,388,667</u>

(修正後)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金		利益剰余金合計	
				特別償却準備金	繰越利益剰余金		
平成18年3月31日 残高 (千円)	768,800	704,960	704,960	938	4,923	5,861	1,479,621
中間会計期間中の変動額							
特別償却準備金の取崩し (注) (千円)				331	331	-	-
中間純損失 (千円)					<u>86,899</u>	<u>86,899</u>	<u>86,899</u>
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額) (千円)							
中間会計期間中の変動額 合計 (千円)	-	-	-	331	<u>86,567</u>	<u>86,899</u>	<u>86,899</u>
平成18年9月30日 残高 (千円)	768,800	704,960	704,960	606	<u>81,643</u>	<u>81,037</u>	<u>1,392,722</u>

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額 金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日 残高 (千円)	983	983	1,478,638
中間会計期間中の変動額			
特別償却準備金の取崩し (注) (千円)			-
中間純損失 (千円)			<u>86,899</u>
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額) (千円)	11,075	11,075	11,075
中間会計期間中の変動額 合計 (千円)	11,075	11,075	<u>97,974</u>
平成18年9月30日 残高 (千円)	12,058	12,058	<u>1,380,664</u>

【7 ページ】

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)

(修正前)

当中間会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

これまでの資本の部の合計に相当する金額は 1,388,667 千円であります。

なお、当中間会計期間における中間貸借対照表の純資産の部については、中間財務諸表等規則の改正に伴い、改正後の中間財務諸表等規則により作成しております。

(修正後)

当中間会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

これまでの資本の部の合計に相当する金額は 1,380,664 千円であります。

なお、当中間会計期間における中間貸借対照表の純資産の部については、中間財務諸表等規則の改正に伴い、改正後の中間財務諸表等規則により作成しております。

【9 ページ】

(1 株当たり情報)

(修正前)

前中間会計期間 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日 〕	当中間会計期間 〔 自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日 〕	前事業年度 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日 〕
1 株当たり純資産額 40,716 円 00 銭 1 株当たり中間純利益金額 1,431 円 81 銭 潜在株式調整後 1 株当たり 中間純利益金額 1,418 円 78 銭	1 株当たり純資産額 35,223 円 01 銭 1 株当たり中間純損失金額 2,001 円 17 銭 なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期 純利益金額については、潜在株式は存在 するものの 1 株当たり中間純損失で あるため記載しておりません。	1 株当たり純資産額 37,505 円 10 銭 1 株当たり当期純損失金額 1,754 円 14 銭 なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期 純利益金額については、潜在株式は存在 するものの 1 株当たり当期純損失で あるため記載しておりません。

(注) 1 株当たり中間純利益金額又は 1 株当たり中間 (当期) 純損失金額及び潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日 〕	当中間会計期間 〔 自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日 〕	前事業年度 〔 自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日 〕
1 株当たり中間純利益金額又は 1 株当たり中間 (当期) 純損失 金額			
中間純利益又は中間 (当期) 純損失 () (千円)	56,449	78,896	69,156
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-	-
普通株式に係る中間純利益又 は普通株式に係る中間 (当期) 純損失 () (千円)	56,449	78,896	69,156
期中平均株式数 (株)	39,425	39,425	39,425
潜在株式調整後 1 株当たり中間 (当期) 純利益金額			
中間 (当期) 純利益調整額 (千円)	-	-	-
(うち支払利息 (税額相当額控 除後))	-	-	-
普通株式増加数 (株)	362	-	-
(うち新株予約権)	(362)	-	-
希薄化効果を有しないため、潜在 株式調整後 1 株当たり中間 (当期) 純利益の算定に含めなかった潜在 株式の概要	・新株予約権 (新株予約権の個数 1,635 個)	・新株引受権 2 種類 (新株引受権の株式数 340 株 と 50 株) ・新株予約権 2 種類 (新株予約権の個数 1,506 個と 500 個)	・新株引受権 2 種類 (新株引受権の株式数 340 株 と 50 株) ・新株予約権 (新株予約権の個数 1,567 個)

(修正後)

前中間会計期間 〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 17 年 9 月 30 日〕	当中間会計期間 〔自 平成 18 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 18 年 9 月 30 日〕	前事業年度 〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 18 年 3 月 31 日〕
1株当たり純資産額 40,716 円 00 銭 1株当たり中間純利益金額 1,431 円 81 銭 潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益金額 1,418 円 78 銭	1株当たり純資産額 35,020 円 02 銭 1株当たり中間純損失金額 2,204 円 16 銭 なお、潜在株式調整後 1株当たり当期 純利益金額については、潜在株式は存 在するものの 1株当たり中間純損失で あるため記載しておりません。	1株当たり純資産額 37,505 円 10 銭 1株当たり当期純損失金額 1,754 円 14 銭 なお、潜在株式調整後 1株当たり当期 純利益金額については、潜在株式は存在 するものの 1株当たり当期純損失であ るため記載しておりません。

(注) 1株当たり中間純利益金額又は1株当たり中間(当期)純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 17 年 9 月 30 日〕	当中間会計期間 〔自 平成 18 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 18 年 9 月 30 日〕	前事業年度 〔自 平成 17 年 4 月 1 日〕 〔至 平成 18 年 3 月 31 日〕
1株当たり中間純利益金額又は 1株当たり中間(当期)純損失 金額			
中間純利益又は中間(当期) 純損失() (千円)	56,449	<u>86,899</u>	69,156
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-	-
普通株式に係る中間純利益又 は普通株式に係る中間(当期) 純損失() (千円)	56,449	<u>86,899</u>	69,156
期中平均株式数(株)	39,425	39,425	39,425
潜在株式調整後 1株当たり中間 (当期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額 (千円)	-	-	-
(うち支払利息(税額相当額控 除後))	-	-	-
普通株式増加数(株)	362	-	-
(うち新株予約権)	(362)	-	-
希薄化効果を有しないため、潜在 株式調整後 1株当たり中間(当期) 純利益の算定に含めなかった潜在 株式の概要	・新株予約権 (新株予約権の個数1,635個)	・新株引受権 2 種類 (新株引受権の株式数340株 と50株) ・新株予約権 2 種類 (新株予約権の個数1,506個と 500個)	・新株引受権 2 種類 (新株引受権の株式数340株 と50株) ・新株予約権 (新株予約権の個数1,567個)